
                                                                                                                                      

                                                                                                                                

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 1”
Scuola Primaria-Secondaria di I grado

VIA P.G. TERRACHINI 20 – AMBITO 18
42122 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/585831-585840 fax. 0522/553869

COD. MECC. REIC850003 - COD. FISCALE 91161060354 – COD.U.U. UFFMHQ
E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT – P.E.C. REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO
Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie
di  primo  e  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica.  Interventi di tutoraggio e
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e   il contrasto alla dispersione
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)- Titolo del progetto “APPRENDERE INSIEME”.

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51909 
CUP: H84D21000680006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO     il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 –Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO  il  decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla

riduzione dei  divari  territoriali  nella  scuola secondaria  di  primo e secondo grado e alla  lotta alla

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –

Next Generation EU”;

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;

1

R
E

IC
85

00
03

 -
 A

E
71

09
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

14
62

 -
 1

4/
11

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU

mailto:REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:REIC850003@ISTRUZIONE.IT


CONSIDERATO  che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato altresì 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il

quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione 

degli “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 

il contrasto alla dispersione scolastica”;

VISTO l’atto di concessione prot. n°9563 del 04/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

DECRETA

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP

M4C1I1.4-2024-1322-P-51909
Investimento 1.4: 
Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo
e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione 
scolastica. Interventi di 
tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19)
Titolo del progetto 
“APPRENDERE INSIEME”

52.694,98 € H84D21000680006

il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce ), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3 sottovoce) del Programma annuale (decreto

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il  contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19)- Titolo del progetto “APPRENDERE INSIEME”
 CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51909 
 CUP: H84D21000680006

2

R
E

IC
85

00
03

 -
 A

E
71

09
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

14
62

 -
 1

4/
11

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU



 Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod.B).

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Sig.ra Cinzia Capri e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza.

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Fulvia Ruju

3

R
E

IC
85

00
03

 -
 A

E
71

09
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

14
62

 -
 1

4/
11

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-11-14T18:02:20+0100
	FULVIA RUJU




